
 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI” 

Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 

Tel :  0541-622042- 622660 

E-mail: rnmm01900x@istruzione.itrnmm01900x@pec.istruzione.it  Sito-web:  http://www.smstfranchini.edu.it  

 
OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI - BANDO INTERNO (Riservato al Personale in servizio nell’anno 

scolastico 2021-2022 presso la SMS T.Franchini) PER IL RECLUTAMENTO DI UN PROGETTISTA INTERNO  - 

Avviso pubblico Prot. n. 20480  del  20 /07/2021 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A  – FSERPON – EM – 2021 -105     CUP: C49J21035160006 

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 21/07/2021 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A  – FSERPON – EM – 2021 -105     CUP: C49J21035160006 

 

VISTA la Nota MIUR n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto in oggetto 

VISTO il bando interno per il reclutamento di un progettista, Prot. n. 610 del 17 gennaio  2022; 

 

R
N

M
M

01900X
 - A

F
79077 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002812 - 12/03/2022 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

mailto:rnmm01900x@istruzione.it
mailto:rnmm01900x@istruzione.it
mailto:rnmm01900x@istruzione.it


CONSIDERATO  che a seguito della pubblicazione del Bando Prot. n. 610 del 17 gennaio  2022, non sono 
pervenute istanze per il reclutamento di un progettista 

 

CONSIDERATA  la necessità di avere un progettista interno alla Istituzione scolastica a conoscenza della 
struttura e delle esigenze della scuola, in grado di rapportarsi con la ditta fornitrice del materiale per la 
realizzazione del cablaggio strutturato 

CONSIDERATA  la presenza agli atti della scuola di un progetto esecutivo depositato in data 22 aprile 2021 
con prot. N^2702 a seguito di richiesta di aggiornamento e ottimizzazione del cablaggio della rete da parte 
del Dirigente Scolastico prot. N^2060 del 19 marzo 2021 

    

   CONSIDERATA la necessità di ridurre i compiti del progettista  previsti nel bando prot. N^ 610 del 17  

    gennaio 2022 

DETERMINA 

   Art.1 Oggetto 

la riapertura dei termini fino alle ore 12:00 del 19 marzo 2022  del  bando prot. n.610    del 17 gennaio  
2022 per il reclutamento n. 1 esperto interno a cui affidare l’incarico di progettista del progetto 

 
Art. 2 Importo  
Per l’incarico è previsto un compenso orario di 23,23 euro/ora lordo stato fino ad un massimo di 25 ore 
corrispondente a 580,75 euro. Il compenso reale sarà pari al numero di ore svolto, debitamente documentato 
attraverso timesheet. 
 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12:00 

del  19 marzo 2022 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato  

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

Art. 5 partecipazione  

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 

documento di identità.  

 

 

R
N

M
M

01900X
 - A

F
79077 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002812 - 12/03/2022 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI



Art. 6. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un 

eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 

competenze certificate degli aventi presentato istanza 

 

Art. 7 Compiti del progettista 

 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica delle matrici poste in candidature 

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

6) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

7) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti  

8) Ricezione delle forniture ordinate 

9) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

10) Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione  

11) Supervisione alla verifica di conformità  

12) Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta 

 
 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 

Vista la  professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto saranno 

considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti): 

a) Essere in possesso di Laura magistrale in ingegneria in una specializzazione coerente con i prodotti da 

acquistare 

b) Essere in possesso di competenze certificate nel campo della didattica digitale 

c) Essere in possesso di competenze certificato nel campo dell’informatica e/o dell’elettronica 

d) Essere in possesso di qualsiasi altro titolo o certificazione certificazione ritenuti equivalenti dal 

dirigente scolastico o dalla eventuale commissione di valutazione 

 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Giovanna Frisoni 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giovanna Frisoni 

R
N

M
M

01900X
 - A

F
79077 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002812 - 12/03/2022 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI


		2022-03-12T13:23:44+0100
	FRISONI GIOVANNA




